
JUDEŢUL ARGEŞ 

ORAŞUL MIOVENI 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂREA NR. 12 

 

Consiliul Local al oraşului Mioveni, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă ordinară, 

publică astăzi 19.07.2012; 

 Având în vedere: 

- expunerea de motive a preș edinț ilor comisiilor de specilitate ale consiliului 

local; 

- raportul nr. 25237/02.10.2008 întocmit de  secretarul oraşului Mioveni cu 

privire la „aprobarea Regulamentului de Organizare ș i Funcț ionare a 

Consiliului Local al oraș ului Mioveni” 

- avizul favorabil al comisiilor de specialitate ale Consiliului Local  şi al 

secretarului oraşului Mioveni; 

În conformitate cu prevederile Ordonanț ei Guvernului nr. 35/2002 pentru 

aprobarea Regulamentului-cadru de organizare ș i funcț ionare a consiliilor locale, cu 

modifcările ș i completările ulterioare,  precum ș i cu prevederile Legii nr. 393/2004 

privind Statutul aleș ilor locali;  

În baza art. 36 alin. (2) lit. „a” şi (3) lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 39 alin. (1) şi ale art. 45 coroborate cu prevederile art. 

115 alin. (1) lit. „b”, alin. (3), (5), (6) şi (7) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, cu modificările şi completările ulterioare ; 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă Regulamentul de Organizare ș i Funcț ionare a Consiliului Local 

al oraș ului Mioveni, potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art. 2. Secretarul oraș ului Mioveni va comunica prezenta hotărâre Primarului 

oraș ului Mioveni, comisiilor de specialitate ale consiliului local al oraș ului Mioveni, 

aparatului de specilitate al primarului prin intermediul Biroului Resurse Umane,  pentru 

informare şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş în vederea exercitării controlului de 

legalitate. 

MIOVENI: 

 

 
     PREȘ EDINTE DE Ș EDINȚĂ                           CONTRASEMNEAZĂ 

          COSTACHE AUREL                                     SECRETARUL ORAȘ ULUI  MIOVENI 

         JR. ŞTEFĂNESCU MARIA               

 


